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نفت و انرژی6

گزارش

اخبار شرکت ها

 توسعه زیرساخت ها به منظور پایداری برق پایتخت
 در دستور کار قرار گرفت

سرپرســت شــرکت توزیع نیروی برق تهران بزرگ گفت: همگام با 
برنامه های دولت ســیزدهم و به منظور جلوگیری از اعمال خاموشی 
در سال 1401، توســعه هرچه بیشــتر طرح های زیرساختی در حوزه 
برق پایتخت، در دســتور کار قرار گرفت.به گزارش اقتصاد ســرآمد ، 
"کامبیز ناظریان" در نشســت بررسی وضعیت شــبکه برق کلان شهر 
تهران که در مرکز کنترل و دیســپاچینگ این شرکت برگزار شد، ضمن 
قدردانی از همکاران خود به دلیل مجموعه اقدامات وسیعی که در سال 
جاری به منظور کنترل بار شبکه توزیع برق پایتخت و کاهش حداکثری 
خاموشــی ها به ویژه در بخش خانگی و جلوگیری از قطع برق مراکز 
حساس و بیمارستانی انجام شد، از برنامه ریزی به منظور توسعه هرچه 
بیشتر طرح های زیرساختی در راستای اهداف مجموعه وزارت نیرو و 
شرکت توانیر به منظور جلوگیری از اعمال خاموشی در سال آتی خبر 
داد و گفت: تمامی تلاش دولت سیزدهم بر کاهش مشکلات مردم در 
شرایط جاری متمرکز شــده و به همین دلیل در نظر داریم برنامه اولیه 
حوزه مدیریت بار سال آتی را حداکثر تا نیمه اول مهرماه جاری، تدوین 
و مراحل اجرایی آن را آغاز کنیم تا در کنار همراهی همیشگی مشترکان 
فهیم تهرانی در سال 1401 شاهد مشکل در تامین برق مشترکان نباشیم.
ناظریان همچنین با تاکید بر این که رعایت حقوق شــهروندی و تامین 
مطالبات برحق مردمی در حوزه برق، بزرگترین رســالت کارکنان این 
شرکت اســت، افزود: به تمامی همکاران، اعلام شده همچون گذشته 
وضعیت شبکه توزیع برق شهر تهران را لحظه به لحظه رصد کرده و از 
هیچ کوششی در تامین برق پایدار و ایمن برای مشترکان تهرانی فروگذار 
ننموده و با نهایت سعه صدر و بردباری، در تمامی مجموعه های ستادی 

و مناطق 22 گانه برق، پاسخگوی مطالبات شهروندان باشند.

اولين بازدید نفتي وزیر نفت از شرکت پالایش نفت 
تهران صورت گرفت

مهندس اوجي از میدان گازي پارس جنوبي)اولین بازدید گازي وزیر 
نفت(، شهریورماه سال جاري به همراه مدیرعامل شرکت ملي پالایش 
و پخش فرآورده هاي نفتي، ضمن بازدید از شرکت پالایش نفت تهران 
با مدیرعامل و اعضاي هیئت مدیره این شرکت دیدار و گفت وگو کرد. 
به گزارش اقتصاد ســرآمد ، در این بازدید آرمان فر مدیرعامل شرکت 
پالایش نفت تهران ضمن ارائه گزارشي از اقدامات و دستاورد هاي این 
شرکت، وزیر نفت را در جریان امور جاري قطب نفتي پایتخت قرار داد.
همچنین صادق آبادي مدیرعامل شرکت ملي پالایش و پخش فرآورده 
هاي نفتي توضیحاتي پیرامون ظرفیت ها و دستاوردهاي پالایشگاه هاي 
کشور، پروژه ها، روند مجامع بورســي و چالش هاي مربوط به پروژه 
هاي جدید پالایشگاه هاي کشور به وزیر نفت ارائه داد.مهندس اوجي 
نیز ضمن قدرداني از  مجموعه  شــرکت ملي پالایش و پخش فرآورده 
هاي نفتي و مجموعه شــرکت پالایش نفت تهران بر رعایت الزامات 
HSE، امنیت نیروي انســاني و تولید بدون حادثــه تاکید کرد. وي با 
اشــاره به اهمیت افزایش ظرفیت پالایشي کشــور و حرکت به سمت 
پتروپالایشگاه ها، خواستار حضور سرمایه گذاران براي سرمایه گذاري 
جهت ارتقا کمي و کیفي پالایشگاه هاي کشور شد. ایشان خاطر نشان 
کرد که دولت چتر حمایتي در این خصوص خواهد داشت.وزیر نفت 
ضمن تاکید بر مبارزه با فساد و عزم جدي دولت در این خصوص، اشاره 
داشت حمایت از معیشــت کارکنان صنعت نفت به ویژه قشر پیمانکار 
و پیگیري وضعیت کارکنان قرارداد مستقیم و پیمانکار از اولویت هاي 
کاري مي باشد.هندس اوجي با تاکید بر توجه به اصلاح الگوي مصرف، 
جهاد اقتصادي و توجه بیش از پیش به ظرفیت ها و قابلیت هاي شرکت 
هاي دانش بنیان در زمینه بهینه سازي مصرف انرژي، خواستار نگاه ویژه 
به مقوله مسئولیت هاي اجتماعي و استمرار تولید کیفي و تداوم تلاش 
حداکثری برای بالا بردن سطح ذخیره سازی های سوخت مایع و تامین 
سوخت زمستاني هم وطنان شد. شرکت پالایش نفت تهران 13.5 درصد 

از ظرفیت پالایشي کشور را در اختیار دارد.

 عملکرد مطلوب شرکت پایانه های نفتی ایران
 در سال مالی 99

مجمع عمومی سالیانه نمایندگان صاحبان سهام شرکت پایانه های نفتی 
ایران، عملکرد این شــرکت در همه بخش های مالــی، فنی، عملیاتی، 
پشتیبانی و منابع انسانی در سال مالی 13۹۹ را مطلوب ارزیابی کرد.به 
گزارش اقتصاد سرآمد ، نشســت مجمع عمومی سالانه صاحبان سهام 
شرکت پایانه های نفتی ایران چهارشنبه )1۷ شــهریورماه( به ریاست 
مسعود کرباسیان، مدیرعامل شــرکت ملی نفت ایران و با حضور سایر 
اعضای مجمع، نماینده سازمان حسابرسی، مدیرعامل، رئیس و اعضای 
هیئت مدیره و مدیران شــرکت پایانه های نفتی ایران برگزار و گزارش 
عملکرد مطلوب این شــرکت از ســوی نماینده ســازمان حسابرسی 
قرائت شد.در این نشســت، مدیرعامل، رئیس و اعضای هیئت مدیره 
و مدیران شــرکت پایانه های نفتی ایران در دفــاع از گزارش عملکرد 
شــرکت به عنوان آخرین حلقه زنجیره ارزش توســعه صنعت نفت و 
اثربخشی فعالیت های انجام شده در تکمیل این زنجیره، توضیحات لازم 
را به مجمع عمومی ارائه دادند.در پایان این نشســت عملکرد مطلوب 
شرکت پایانه های نفتی ایران در سال مالی ۹۹، مطابق گزارش سازمان 
 حسابرســی به تأیید مجمع عمومی ســالانه نمایندگان صاحبان سهام 

آن رسید.

روند انتقال فرآورده های نفتي خط نائين-کاشان-ری 
بررسي شد

به منظور بررســی روند انتقــال فرآورده های نفتی و رفع اشــکالات 
پروژه خط نائین-کاشــان-ری، مدیران عامل شرکت های خطوط لوله 
و مخابرات و ملی-مهندســی ساختمان از این مســیر بازدید کردند.به 
گزارش اقتصاد ســرآمد ، منطقه جنوب شرق، قاسم عرب یارمحمدی؛ 
مدیرعامل شرکت و سعید ســتاری؛ مدیرعامل شرکت ملی-مهندسی 
ســاختمان نفت ایران به همراه هیأت مدیره شــرکت، مدیر و معاونان 
منطقه ضمــن بازدیــد از روند انتقــال فرآورده های  نفتــی در پروژه 
جدیدالاحداث مسیر نائین-کاشان-ری با حضور در مرکز انتقال نفت 
نائین از بخش های مختلف این پروژه شامل اتاق کنترل، الکتروپمپ ها، 
مخازن، منیفولد و اتاق ایمنی و آتشنشــانی را از نزدیک مورد بررسی 
قــرار دادنــد و در پایان بازدیــد با حضور در جلســه رفــع ایرادات 
تحویل موقت این پروژه با حضور پیمانکاران شــرکت کردند.در این 
جلســه عرب یارمحمدی، ضمن تأکید بر لزوم تســریع در راه اندازی 
بخش هایی که دارای ایراد هســتند، ایمنی مخازن جدیدالاحداث این 
 مرکز را به لحاظ سیســتم های اطفاء حریق از موضوعات مهم و مورد

 تأکید دانست.

جداول خاموشی تهران منتشر شد
برنامه خاموشی )احتمالی( برق پایتخت از تاریخ 20 تا 2۶ شهریورماه 
منتشر شد.به گزارش اقتصاد سرآمد ، شرکت توزیع برق تهران بزرگ در 
اطلاعیه ای خطاب به پایتحت نشینان اعلام کرد: هموطنان گرامی ساکن 
پایتخت! لطفا همچنان با حداکثر صرفه جویی ممکن به ویژه خودداری 
از استفاده همزمان از وسایل برقی پرمصرف ما را در تداوم ارائه خدمات 
در شــرایط فعلی، یاری کنید. علت قرار گرفتن برخی از آدرس ها در 
گروه های مختلف وجود بیش از یک فیدر برق در نشانی مزبور است.
شایان ذکر است در صورت همکاری مشــترکان برق در به کارگیری 
راهکارهای مدیریت مصرف و در نتیجه تامین انرژی موردنیاز شبکه، 

خاموشی اعمال نخواهد شد.

خاموشی در زمستان هم ادامه دارد؟
روز گذشته وزیر نفت از کاهش 30 درصدی 
ذخیره ســوخت نیروگاه هــا و تلاش برای 
افزایش ذخیره سوخت مایع آن ها خبر داد که 
همین موضوع نگرانی هایی را برای تامین برق زمســتان 
به وجود آورده است.به گزارش اقتصاد سرآمد از ایسنا، 
آنطور که جواد اوجی گفته ســال گذشته در فصل سرما 
روزانه 140 تا 150 میلیــون مترمکعب کمبود گاز وجود 
داشــت که با محدودیت ارســال گاز طبیعی به صنایع 
و بخش نیروگاهــی و جایگزین کردن ســوخت مایع، 
جبران شــد. امســال باتوجه به اینکه ما در زمینه تولید 
گاز طبیعی رقم اضافه ای نخواهیم داشــت و مصرف در 
بخش های خانگــی، صنایع و نیروگاهی هم نســبت به 
پارسال با افزایش 10 درصدی روبه رو می شود، پیش بینی 
می کنیم در فصل سرد ســال )دی و بهمن ماه( روزانه با 
200 میلیون مترمکعب کسری گاز روبه رو شویم که طبق 
برنامه ریزی ها برای جایگزینی با ســوخت مایع، سعی 

می کنیم هموطنان مان دچار مشکل نشوند.
به گفته وی روزانه  2۶0 میلیــون مترمکعب گاز طبیعی 
به نیروگاه ها تحویل داده می شــود و  امیــد می رود با 
برنامه ریزی و تدابیر اندیشیده شده کمترین چالش را در 

تأمین سوخت زمستانی گاز بخش خانگی داشته باشیم.
صحبت های وزیر نفت به احتمال وقوع خاموشی های 
زمســتان قوت بخشــید، هرچند که از چند ماه پیش نیز 
مسوولان برقی  هشــدارهایی را در مورد خاموشی های 
زمستان داده بودند، مصطفی رجبی مشهدی- مدیرعامل 
شرکت مدیریت شبکه برق ایران در خصوص اقدامات 
صورت گرفته برای جلوگیری از خاموشی در کشور، به 
ایسنا گفت: اولویت اصلی وزارت نیرو استفاده از سوخت 
گاز برای تولید برق است، اما در شرایطی که سوخت گاز 
به هر دلیلی محدود شود این امکان را در نیروگاه ها داریم 

که از سوخت دوم که سوخت مایع است استفاده کنیم.
وی با بیان اینکه قطعا مخازن مــا در صورتی که تکمیل 
شوند مشکلات به حداقل خواهد رسید و امیدواریم که 
روند پر شدن مخازن نفت گاز و نفت کوره در نیروگاه ها با 
سرعت انجام شود، ادامه داد: البته در حال حاضر باتوجه به 
مذاکراتی که با وزارت نفت صورت گرقته این کار سرعت 
گرفته است تا برای فصل سرما آمادگی کافی برای تولید 

برق را داشته باشیم.
سخنگوی صنعت برق در پاسخ به این سوال که آیا نیروگاه 
های سیکل ترکیبی می توانند از ســوخت مایع استفاده 
کنند، گفت: قطعا  همه نیروگاه ها امکان استفاده از سوخت 
دوم را دارند، نیروگاه های سیکل ترکیبی از سوخت گاز 
که ســوخت اصلی آن ها است اســتفاده می  کنند و در 
صورتی که گاز محدود و یا قطع شــود این امکان وجود 

دارد تا از سوخت گازوئیل برای تولید برق استفاده شود.
وی با اشــاره به آخرین وضعیت تعمیــرات نیروگاه ها، 
اظهار کرد: تعمیرات نیروگاه ها از هم اکنون آغاز شــده 
است و امیدواریم طبق برنامه زمان بندی پیش برود، قطعا 
باید شــرایطی را فراهم کنیم که در تعمیرات نیروگاهی 
خللی به وجود نیاید تا انشــالله برای تابستان سال آینده 
تعمیرات نیروگاه ها به اتمام برســد و نیروگاه ها با تمان 

توان در مدار باشند.
وی در خصوص احتمال خاموشی ها در زمستان، گفت: 
زمستان سختی خواهیم داشت دلیل آن هم این است که در 
زمستان سال گذشته مصرف گاز در بخش خانگی افزایش 
یافت و منجر به اعمال محدودیت جدی در تامین سوخت 
نیروگاه ها شد، اگر مخازن سوخت  مایع سریعتر تکمیل و 
سهمیه مشخص شده  گاز نیروگاه ها نیز تحویل داده شود، 
انشالله با مشکلات حداقلی زمستان را پشت سر خواهیم 
گذاشت و تمام تلاش ما نیز این است که زمستان را بدون 

خاموشی پشت سر بگذاریم.
محسن طرز طلب - مدیرعامل شرکت تولید نیروی برق 
حرارتی نیز چندی پیش درباره میزان آمادگی نیروگاه ها 
به ایسنا گفت: هر هفته و یا هر دو هفته یکبار جلساتی را با 
بخش های مختلف وزارت نفت برگزار می کنیم و در حال 
انجام هماهنگی هستیم که در زمستان پیش رو با مشکل 

مواجه نشویم و یا میزان مشکلات بسیار کم باشد.
وی با اشــاره به وضعیت فعلی نیروگاه هــا، اظهار کرد: 
درحال پر کردن ذخایر سوخت مایع نیروگاه ها هستیم تا 
اگر در زمستان با افت فشــار گاز مواجه شدیم بتوانیم از 
سوخت مایع استفاده کنیم. امیدواریم در زمستان خاموشی 
نداشته باشیم، برنامه ریزی ها از یک ماه پیش آغاز شده تا 
ان شاالله مشکلی ایجاد نشــود و یا اگر مشکلی به وجود 

آمد محدود باشد.
رخشــانی مهر - معاون هماهنگی توزیــع توانیر نیز ماه 
گذشــته  به ایســنا گفت: احتمال وقوع خاموشی ها در 
زمستان هم وجود دارد اما از هم اکنون در تلاش هستیم تا 

با اعمال مدیریت از این موضوع فاصله بگیریم.
وی با اشــاره به اقدامات صورت گرفته برای تامین برق 
سال آینده، اظهار کرد: برنامه ریزی برای تامین برقی یک 
مساله پیوســته بوده و از هم اکنون بحث تامین برق سال 
آینده و پیش بینی مصرف برای سال آینده و سال های آتی 
در حال انجام اســت، همینطور برای زمستان امسال نیز 
برنامه ریزی تامین برق را از هم اکنون آغاز کردیم چراکه 
ممکن اســت مصرف گاز در بخش خانگی محدودیت 
های سال گذشته در صنعت برق را منجر شود که در حال 

برنامه ریزی برای این مساله هستیم.

لزوم عرضه نفت خام، نفت کوره و ميعانات گازی از طریق بورس انرژی 
رییس کمیسیون اقتصادی مجلس در نامه ای به رییس جمهور خواستار عرضه نفت خام، نفت کوره و میعانات گازی صادراتی ایران از طریق بورس انرژی شد.

 به گزارش اقتصاد سرآمد ، در ادامه این نامه آمده است: در بند 1۹ سیاســت های فوق، معظم له بر شفاف سازی اقتصاد و سالم ســازی آن و جلوگیری از اقدامات، فعالیت ها و
 زمینه های فسادزا در حوزه های پولی، تجاری، ارزی تاکید فرموده اند.

پورابراهیمی در نامه خود به رییس جمهور آورده است: همچنین ظرفیت های قانونی مناسبی از جمله بند)ح( ماده )4( قانون برنامه ششم توسعه تبصره )2( ماده 13 قانون رفع موانع 
تولید رقابت پذیر و ارتقاء نظام مالی کشور و بند )1( بخش الف ماده )1( قانون الحاق برخی مواد به قانون تنظیم بخشی از مقررات مالی دولت بر توسعه ساز و کارهای مبتنی بر 

بازار سرمایه جهت توسعه صنعت نفت و گاز کشور تاکید دارد.

گروه نفت و انرژی - دیپلماسی انرژی 
را می توان بخشــی از سیاســت کلان 
انرژی ایــران در دوران های مختلف 
دانســت. این امر زمینه های لازم را برای حفظ و 
افزایش ســهم ایران در بازار اقتصاد جهانی فراهم 
می آورد. انرژی به عنوان یــک متغیر ژئوپلیتیک، 
جایگاه ویژه ای را در روابط قدرت در نظام جهانی 
معاصر باز کرده و دسترســی به منابع انرژی برای 
تمامی سطوح سلسله مراتبی قدرت جهان، اهمیتی 
استراتژیک پیدا کرده اســت. از این رو، هر یک از 
بازیگران نظام جهانی به دنبــال تعریفی معقول از 
جایگاه دیپلماسی انرژی خود در جهان می باشند. 
در این میان، ایــران با واقع شــدن در مرکز بیضی 
اســتراتژیک انرژی جهان و با در دســت داشتن 
دومین منابع نفت خام و گاز طبیعی جهان از جایگاه 
مهمی در زمینه تحولات انرژی جهانی برخوردار 

می باشد.
به گزارش اقتصادســرآمد، وقتی بحث از انرژی به 
میان می آید باید دانســت که ایران و ترکیه هر دو 
به شراکت با یکدیگر نیاز دارند. برخی کشورها به 
دلیل کم بودن منابع طبیعی خود به شدت به واردات 
گاز و نفت وابســته بوده و از سویی ایران به عنوان 
چهارمین کشــور برخوردا از ذخایر نفتی و دومین 
کشور دارای منابع گازی می تواند این نیاز در این 
کشورها را بر طرف کند. اما روابط میان ایران با دیگر 
کشورها در حوزه انرژی چندان هم بدون چالش هم 
نیســت، برای نمونه تحریم های نفتی آمریکا علیه 
ایران و اختلافات بر سر قیمت گذاری سوخت را 
می توان از مهم ترین موانع موجود در روابط تهران 

و دیگر کشورها در حوزه انرژی دانست.  
قیمت گاز ایران در مقایســه با رقبای این کشور در 
حوزه صادرات همچون روسیه و آذربایجان بالاتر 
بوده و چنانچه تهران قصدی برای کاهش قیمت این 
حامل انرژی نداشته باشد بعید به نظر می رسد که 
بتواند ســهم خود از بازار انرژی برخی کشورها را 
حفظ کند و با توجه به اینکه قرارداد گازی ایران و 
ترکیه در سال 202۶ به پایان می رسد، در این میان 

ترکیه در حال برنامه ریزی اســت تا زیرســاخت 
های لازم برای جایگزینی گاز ایران با گاز روسیه و 

آذربایجان را مهیا کند.
اقتصاد انرژی ایران توجه کشورهای غرب را به 

خود جلب کرده است
علی جعفری کارشــناس اقتصاد و انرژی در این 
رابطه به خبرنگار روزنامه اقتصادســرآمد، گفت:  
این روزهــا غرب با برنامه ریزی های گســترده و 
جنگ روانی که در منطقه خاورمیانه به راه انداخته، 
قصد دارد تا اقتصاد ایران را با مشکل مواجه کرده تا 
کشورمان را از دستیابی به فناوری صلح آمیز هسته 
ای بازدارد. در این راســتا یکی از راه های اعمال 
فشــاری که برخی کشــورهای غربی بخصوص 
آمریکا زمزمه آن را دارنــد، تحریم های اقتصادی 

بویژه در زمینه نفت است.
اهرم های قوی اقتصادی در دست ایران

 وی با بیان این که، این در حالی است که کارشناسان 

و مســؤولان کشــور به اتفاق معتقدنــد هرگونه 
ماجراجویــی در ایــن ارتباط می توانــد به ضرر 
کشــورهای متخاصم تمام شــود؛ افزود: چرا که 
ایران اهرم های قدرتمندی در دســت دارد که می 
تواند براحتی از آنها برای منزوی کردن کشورهای 
مذکور اســتفاده کند که یکی از این مــوارد تنگه 
هرمز است که اهمیت استراتژیک آن بر هیچ کس 

پوشیده نیست.
موقعیت ژئواکونومیکی ایران در منطقه

جعفری با یادآوری این مهم کــه، اگر به وضعیت 
فعلی اقتصاد انرژی ایران و سطح قدرت در منطقه 
آسیای غربی نگاهی بیفکنیم، متوجه برخی ظرفیت 
های بالقوه ایران در نزد همسایگان آن می شویم که 
توجه قدرت های فرامنطقــه ای غرب و آمریکا را 
نیز به  خود جلب کرده اســت، افزود: در این میان، 
ایران  بر اســاس تقســیمات جغرافیایی در منطقه 
حوزه خلیج فارس یکــی از مناطق اســتراتژیک 

اســت و موقعیت ژئواکونومیکی )اقتصاد و رابطه 
بین جغرافیا و قدرت کشــورها( آن به  عنوان یک 
تولیدکننده انرژی و یکــی از عوامل تکمیل کننده 
نظام اقتصادی مبتنی بر جهانی شدن اقتصاد با هدف 
افزایش مراودات اقتصادی، می تواند زمینه را برای 

سرمایه گذاری هرچه بیشتر در منطقه آماده کند.
هیچ کشوری قابلیت ترانزیتی مانند ایران ندارد

کارشــناس اقتصاد انرژی کشورمان با تاکید بر این 
نکته که ایران می تواند شــاهراه انــرژی در منطقه 
باشد، تصریح کرد: در میان مجموع کشورهای غرب 
آسیا، هیچ کشوری قابلیت ترانزیتی بسیار ثروتمند 
مانند ایران ندارد. زیرا کشــور ایران به کشورهای 
آسیای میانه مربوط است که بسیاری از آن ها علاقه 
مند به بهره برداری از آبهای آزاد هستند و چون به 
آب های آزاد راهی ندارند، از ایران می توانند بهره 

برداری کامل داشته باشند.
با توجه به موقعیت و ظرفیت های ذکر شده، ایران 
نیز به بهره بــرداری از ظرفیت ها و توانمندی های 
کشــورهای همســایه خود نیاز دارد که موجب 
سودآوری برای آنها می شود. از آن جمله می توان 
به کشور عراق اشــاره کرد که گردشگری مبتنی بر 
زیارت دارد و سالانه بیش از دو میلیون زائر ایرانی به 
غیر از زمان راهپیمایی اربعین به این کشور می روند. 
این امر نه تنها برای عراق ســودآور است و رونق 
اقتصادی ایجاد می کند، بلکــه مراودات فرهنگی 

میان ایران و عراق را گسترش می دهد.  
ترکیه به دلیل آن که بر ســر راه ایران به اروپا قرار 
دارد و ایران می تواند از طریق آن کالاهای خود را 
در اروپا به فروش برساند، روابط دو جانبه میان آن 
دو در حال گسترش بیشــتر است. همچنین برخی 
محصولات ایران از قبیل حبوبات و محصولات تره 
باری مانند پیاز و اقلام گوشتی و دام زنده از پاکستان 
تامین می شود که به دلیل همسایگی و نزدیکی در 
کاهش هزینه های حمل و نقل برای ایران تاثیر دارد. 
این کشورها نیاز به صادرات و فروش به ایران دارند 
تا ســودآوری را برای خود ایجاد کــرده و روابط 

فیمابین را گسترش دهند.

اقتصاد انرژی ایران همچنان مورد توجه غرب،»  اقتصادسرآمد« بررسی می کند 

ایران، شاهراه انرژی درآینده منطقه! 

برگزیده انرژی

مدیر برنامه ریزی و توسعه شرکت ملی صنایع پتروشیمی 
گفت: ســهم ایران از تجارت محصولات پتروشــیمی 
خاورمیانه در ســال ۹۸ برابــر با 20.2 درصــد بود و در 
پایان سال ۹۹ به 22.1 درصد رسید که حکایت از رشدی 2 درصدی 
دارد.     به گزارش اقتصاد سرآمد ،حسن عباس زاده ، با اشاره به اینکه 
شاخص های متفاوتی برای ســنجش وضعیت تولید پتروشیمی در 
جهان وجود دارد، ادامه داد: از نظر ظرفیت تولید در سال 13۹۸ ایران 
ســهم 2.5 درصدی از تولید محصولات پتروشمی دنیا داشته که این 
سهم با بهره برداری از طرح های جهش دوم صنعت پتروشیمی در پایان 
سال گذشته به 2.۷ درصد افزایش پیدا کرده است. افزایش سهم ایران 
از ظرفیت تولید پتروشــیمی جهان در حالی است که اغلب کشورها 
برای ارتقا ظرفیت خود کار می کننــد.وی افزود: این افزایش ظرفیت 
در مقیاس خاورمیانه برای ایران بیشــتر بــوده و در خاورمیانه ایران 
در حالی در ســال ۹۸،  24.۹ درصد از ظرفیت پتروشمی این منطقه 
را در اختیار داشته که این رقم در پایان ســال گذشته به 2۶.5 درصد 
رسیده است.عباس زاده با بیان اینکه حدود ۷0 درصد از محصولات 
پتروشــیمی ایران صادر می شــود، گفت: ســهم ایــران در تجارت 
محصولات پتروشیمی جهان در ســال ۹۸ حدود 5.3 درصد بوده و 
در پایان سال ۹۹ با توجه به افزایش صادرات، 5.۹ درصد از صادرات 
جهان را داشتیم.به گفته مدیر برنامه ریزی و توسعه شرکت ملی صنایع 
پتروشیمی، سهم ایران در تجارت پتروشیمی خاورمیانه 20.2 درصد 
در ســال ۹۸ بوده که با رشــدی حدود 2 درصدی به 22.1 درصد در 
پایان سال ۹۹ رســیده اســت.وی تاکید کرد: ایران اکنون با ظرفیت 
تولید 30 میلیون تن محصولات پایه پتروشیمی مانند متانول، الفین ها، 
آمونیاک، آروماتیک ها و ... رتبه دوم را پس از عربستان در خاورمیانه 
دارا است اما با اجرای طرح های در دست اقدام پتروشیمی تا پایان سال 
1405، این ظرفیت به 5۷ میلیون تن در سال برای ایران می رسد و در 
آن مقطع رتبه اول محصولات پایــه در خاورمیانه برای ایران خواهد 
بود و عربستان با ظرفیت تولید 4۸ میلیون تن در رتبه دوم قرار خواهد 
داشت.عباس زاده افزود: اهمیت تولید محصولات پایه پتروشیمی از 
آن جهت است که این محصولات سرشاخه ایجاد زنجیره ارزش در 
این صنعت هستند.وی سهم ایران از درآمد محصولات پتروشیمی را 
1۷ میلیارد دلار دانســت و ادامه داد: ارزش محصولات پتروشیمی و 
شیمیایی در جهان سالانه 3.۷ هزار میلیارد دلار برآورد می شود که البته 
این ارزش تمامی محصولات پتروشیمی و شیمیایی را در بر می گیرد که 
حتی محصولات شیمیایی دارویی که در هر گرم ارزش بالایی دارند و 
در مجموعه پتروشیمی ها قرار نمی گیرند را نیز شامل می شود؛ بنابراین 

مقایسه این دو عدد تناسب چندانی ندارد.

حرکت در مسیر ســرآمدی محدود به دوره خاصی 
نیست و پتروشیمی جم با باور این موضوع با آرایش 
جدید در مدیریت راهبردی، ساختار، منابع انسانی 
و فناوری اطلاعات متناســب با شــرایط محیطی 
امروز، حتی در شــرایط ســخت دوران تحریم و کرونا، مسیر 
ســرآمدی خود را تحکیم و تقویت نمود.به گــزارش اقتصاد 
سرآمد ،  محمدحسین پاشنه طلا، معاون برنامه ریزی و فناوری 
اطلاعات این شــرکت با بیان مطلب فوق افزود: در سال 13۹۹ 
ضمن تلاش بر حفظ پایداری تولید و همچنین کسب بالاترین 
رکوردهای تولید در تمام ادوار، تمرکز ویژه ای بر حوزه های نرم 
نیز داشتیم که از جمله مهم ترین اقدامات انجام شده می توان به 
شناسایی و بهبود فرآیندهای کسب و کار، توسعه سرویس های 
متنوع فناوری اطلاعات و حرکت به سوی یک سازمان فرآیند 
محور اشاره کرد. در این زمینه تحلیل روش های اجرایی موجود 
زنجیره تامین شــرکت و مدل ســازی فرآیند زنجیره تامین و 
همچنین مدل سازی فرآیند بازاریابی و فروش شرکت در دستور 
کار قرار گرفت و مدل های بهبود زنجیــره تامین و بازاریابی و 
فروش تدوین گردید که در شــرف بازبینی فاز دوم است.وی 
افزود: از طرف دیگر در راستای برنامه ریزی استراتژیک شرکت 
که در دو ســال اخیر فرموله و پیاده ســازی کردیم و به منظور 
کنترل و ارزیابی نتایج آن و نتایج خودارزیابی تعالی ســازمانی، 
 EFQM در رویداد صحه گذاری پروژه هــای بهبود بر مبنای
2020 شــرکت کرده و به عنوان اولین شرکت تحت ارزیابی و 
صحه گذاری پروژه های بهبود بر اســاس این مدل قرار گرفته و 
کیفیت تعالی ســازمان در این زمینه را مورد ارزیابی قرار دادیم.
محمدحسین پاشنه طلا خاطرنشان کرد: فرآیند ارزیابی شامل 
بررسی و صحه گذاری پروژه ها در حوزه های جهت گیری، اجرا 
و نتایج، منطبق بر مدل EFQM  است که ضمن مطالعه روند 
پیشرفت پروژه ها، میزان همسویی و تاثیر آنها را در تحقق اهداف 
استراتژیک شرکت مورد بررسی قرار می دهد.معاون برنامه ریزی 
و فناوری اطلاعات پتروشــیمی جم ادامــه داد: در این دوره از 
ارزیابی و صحه گذاری، شــرکت پتروشــیمی جم با سه پروژه 
"تحلیل و طراحی نقشه ذینفعان پتروشیمی جم"، "طراحی و 
ساخت بویلر" و "سامانه جامع نرم افزار بهره برداری" شرکت 
کرد که در واقع این سه پروژه نامزدهایی از میان بیش از ۷0 پروژه 
در حال اجرا در جم هستند که بدین ترتیب نمونه ای از پروژه های 
راهبردی، سخت افزاری و نرم افزاری شرکت را ارائه و در بوته 

ارزیابی صحه گذاران قرار دادیم. 

دبیرکل اتاق مشــترک بازرگانی ایــران و عراق 
گفت: دولت جدید می تواند در چهارچوب یک 
توافق واحد های از کارافتاده پالایشگاه های بخش 
خصوصی را فعال کند بدین صورت که میعانات گازی را به 
پالایشــگاه ها داده و از آن ها بنزین و گازوییل دریافت کند و 

بدین ترتیب روند صادرات خود را حفظ کند.
 به گزارش اقتصاد سرآمد ، ســید حمید حسینی دبیرکل اتاق 
مشــترک بازرگانی ایران و عراق درباره علل روند کاهشــی 
صادرات بنزین در تابســتان امســال گفت: اولین علت این 
است که امسال به نسبت پارسال مردم شرایط کرونا را جدی 

نگرفته اند و مصرف بنزین در داخل افزایش پیدا کرده است.
حسینی افزود: علاوه بر اینکه پالایشگاه ها 4 ماه اول سال در 
اورهال )overhaul( به سر می برند، چند پالایشگاه به مدت 
20 تا 25 روز از مــدار خارج بودند که این مســائل منجر به 
کاهش تولید بنزین در 4 ماهه ابتدایی سال شده است.دبیرکل 
اتاق مشــترک بازرگانی ایران و عراق ضمن تقسیم بازیگران 
فروش بنزین به دولتی و خصوصی گفت: پالایشگاه ها عمدتاً 
بنزین را به صورت مستقیم در بورس عرضه کرده و خریداران 
خارجی که غالبا افغانی ها و عراقی ها هستند خودشان مستقیم 

بنزین را خریداری می کنند. 
در واقــع خریداران خارجی نیــازی به ایرانی ها نداشــته و 
خودشان مستقیم بدون اینکه نه دفتر و نه نماینده ای در ایران 
داشته باشند، بنزین را خریداری کرده و می بردند. آن مقداری 
از بنزین هم که در بخش خصوصی تولید می شود، توسط خود 
این بخش صادر می شود.حسینی در پاسخ به این سوال که آیا 
برنامه ای برای گسترش صادرات بنزین کشور وجود دارد یا 
خیر گفت: فعلا که هیچ طرح و پروژه ی جدیدی وجود ندارد. 
با اضافه شــدن چهار فاز مجموعه پالایشــگاه ستاره خلیج 
فارس، تولید بنزیــن به حــدود 110 میلیون لیتــر در روز 
رســیده اســت و قاعدتاً مازاد نیاز بنزین داریم اما به دلایلی 
نظیر ذخیره ســازی، صادرات غیر رســمی و قاچاق، دیگر 
در صادرات حرفی بــرای گفتــن نداریــم.وی در ادامه با 
اشــاره به لزوم اتخاذ سیاســت های انگیزه بخش صادراتی 
افزود: ظرفیت پالایشــگاه های بخــش خصوصی علی رغم 
اینکه کیفیــت تجهیزاتشــان خیلی خوب نیســت و دولت 
باید بــرای ارتقاء کیفیت آن هــا برنامه ریــزی لازم را انجام 
 دهد، برای صــادرات بنزین به کشــورهای همســایه قابل 

قبول است.

مدیر برنامه ریزی و توسعه شرکت ملی صنایع پتروشیمی

رشد ۲ درصدی سهم ایران در تجارت 
محصولات پتروشیمی خاورمیانه

معاون برنامه ریزی و فناوری اطلاعات پتروشیمی جم 

 پتروشیمی جم، تعالی سازمانی
 در دوران تحریم و کرونا
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راهکارهای دولت جدید برای 
حفظ میزان صادرات بنزین


